

DODATOK č.2 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák. č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Obec Palín
Sídlo:	Palín 129, 072 13 Palín
Štatutárny zástupca:	Tibor Tomko
IČO:	00325571
Bankové spojenie:	Prima Banka Slovensko, a.s.
Swift kód:	KOMASK2X
IBAN:	SK48 5600 0000 0042 0158 7010

Zhotoviteľ:	ICL s.r.o.
Sídlo:	Prof. Hlaváča 1, 071 01 Michalovce
Zapísaný v:	okresný súd Košice I, číslo vložky 43733/V
Zastupená:	Ladislav Čižmár, konateľ spoločnosti
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných:	Ladislav Čižmár
vo veciach technických:	Ladislav Čižmár
IČO:	51 670 364
DIČ:	2120 758 079
IČ DPH:	SK2120 758 079
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN:	SK88 0900 0000 0051 4465 3767

- I. Na základe dohody zmluvných strán v súlade s článkom XI, ods. 3 ZoD zo dňa 10.09.2021 na akciu **Rekonštrukcia a výstavba miestnych chodníkov v obci Palín** sa zmluvné strany prostredníctvom tohto dodatku dohodli na zmene a doplnení zmluvy v nasledovnom rozsahu.
- II. V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyiac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve o dielo. V dôsledku zistenia potreby vykonania navyiac práca následného informovania Objednávateľa Zhotoviteľom a odsúhlasenia vykonania týchto prác Objednávateľom sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo.

II. Cena za dielo a platobné podmienky

1, Predmet dodatku

Počas realizácie diela „**Rekonštrukcia a výstavba miestnych chodníkov v obci Palín**“, sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté v projekte stavby a vo výkaze výmer v uzatvorenej Zmluve o dielo a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 – Rozpočet- práce navyč tohto dodatku.

Vykonanie navyč prác, ktoré sú predmetom tohto dodatku č. 2, je nevyhnutné z nasledovných dôvodov:

- a) Ide o stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné na riadne zhotovenie a funkčnosti diela.
- b) Obstaranie nového dodávateľa na navyč práce vzhľadom k hodnote navyč prác by bolo ne hospodárne.

2. Celková hodnota navyč prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	4 962,95 Eur
DPH 20%:	992,59 Eur
Cena vrátane DPH:	5 955,54 Eur

3. Celková cena

Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť upravená podľa čl. II bod 2 tohto dodatku o hodnotu vykonaných navyč prác, dohodli sa Zmluvné strany, že cena za zhotovené Dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena Diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH:	179 654,29 Eur
DPH 20%:	35 930,86 Eur
Cena s DPH:	215 585,15 Eur

(ďalej aj ako „Cena“).

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo 10.9.2021 týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté.

Záverečné ustanovenie

Zmluvné strany berú na vedomie, že zmluva sa v ostatných ustanovenia nemení a jej pôvodné znenie ostáva v rozsahu nedotknutom týmto dodatkom platné. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom alebo za nápadne

nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom zmluvné strany tento dodatok vlastnoručne podpisujú v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu tak, že Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.

Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

za Zhotoviteľa

za Objednávateľa

v Palín dňa 15.7.2022

v Palín dňa 15.7.2022



REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Príloha č.1 - Rozpočet naviac práce

JKSO:

Miesto: Palín

Objednávateľ:

Obec Palín

Zhotoviteľ:

ICL s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51670364

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

4 962,95

	Sadzba dane	Základ dane	
DPH základná	20,00%	0,00	Výška dane
znižená	20,00%	4 962,95	0,00

992,59

Cena s DPH

v

EUR

5 955,54

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Príloha č.1 - Rozpočet naviac práce

Miesto: Palín

Dátum:

Objednávateľ: Obec Palín

Projektant:

Zhotoviteľ: ICL s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		4 962,95	5 955,54
SO 01	časť 1b	1 991,37	2 389,64
SO 01 (1)	časť 2	2 971,58	3 565,90

Prof.

IČ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Príloha č. 1 - Rozpočet naviac práce

Objekt:

SO 01 - časť 1b

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Palín

Zhotoviteľ:

ICL s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51670364

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 991,37

DPH základná
znížená

Základ dane

0,00

1 991,37

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

398,27

Cena s DPH

v EUR

2 389,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Príloha č. 1 - Rozpočet naviac práce

Objekt:

SO 01 - časť 1b

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Palin

Zhotoviteľ:

ICL s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 991,37

HSV - Práce a dodávky HSV

1 991,37

5 - Komunikácie

1 991,37

ROZPOČET

Stavba:

Príloha č. 1 - Rozpočet naviac práce

Objekt:

SO 01 - časť 1b

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Palín

Zhotoviteľ:

ICL s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 991,37
D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 991,37
D		5	Komunikácie				1 991,37
9	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm - A, chodník	m2	29,250	3,19	93,31
10	K	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 150mm pozhutnení - B, prejazdy	m2	12,650	4,65	58,82
11	K	567114211	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm - chodník	m2	29,250	12,04	352,17
12	K	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm- prejazdy	m2	12,650	16,97	214,67
13	K	596911142	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	29,250	12,82	374,99
14	M	592460010100	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	29,835	16,40	489,29
15	K	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	12,650	14,89	188,36
16	M	592460011800	Dlažba betónová, rozmer 200x100x80 mm, červená	m2	12,777	17,20	219,76

Prof. IČ D

IC D

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Príloha č. 1 - Rozpočet naviac práce

Objekt:

SO 01 (1) - časť 2

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Palin

Zhotoviteľ:

ICL s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 00.01.1900

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51670364

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

2 971,58

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	2 971,58	20,00%	594,32

Cena s DPH

v EUR

3 565,90

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Príloha č. 1 - Rozpočet naviac práce

Objekt:

SO 01 (1) - časť 2

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Palín

Zhotoviteľ:

ICL s.r.o.

Dátum:

00.01.1900

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 971,58

HSV - Práce a dodávky HSV

2 971,58

5 - Komunikácie

2 971,58

ROZPOČET

Stavba:

Príloha č.1 - Rozpočet naviac práce

Objekt:

SO 01 (1) - časť 2

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Palín

Zhotoviteľ:

ICL s.r.o.

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 971,58
D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 971,58
D		5	Komunikácie				2 971,58
14	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm - A, chodník	m2	65,230	3,19	208,08
16	K	567114211	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm - chodník	m2	65,230	12,04	785,37
17	K	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm- prejazdy	m2	1,030	16,97	17,48
18	K	596911142	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	65,230	12,82	836,25
19	M	592460010100	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	66,535	16,40	1 091,17
20	K	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	1,030	14,89	15,34
21	M	592460011800	Dlažba betónová , rozmer 200x100x80 mm, červená	m2	1,040	17,20	17,89